
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2021 Ausgegeben am 28. September 2021 Teil II 

407. Verordnung: Änderung der Prämienbegünstigte Zukunftsvorsorge-Zusatzrückstellungs-
Verordnung 

407. Verordnung der Finanzmarktaufsichtsbehörde (FMA), mit der die 
Prämienbegünstigte Zukunftsvorsorge-Zusatzrückstellungs-Verordnung geändert wird 

Auf Grund des § 152 Abs. 2 des Versicherungsaufsichtsgesetzes 2016 (VAG 2016), BGBl. I 
Nr. 34/2015, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 16/2021, wird verordnet: 

Die Prämienbegünstigte Zukunftsvorsorge-Zusatzrückstellungs-Verordnung (PZV-ZRV), BGBl. II 
Nr. 297/2015, wird wie folgt geändert: 

1. In § 2 Abs. 5 wird der Wert „1,75%“ durch den Wert „0,75%“ ersetzt. 

2. § 3 erhält die Absatzbezeichnung „(1)“; es wird folgender Abs. 2 angefügt: 
„(2) Das für die Berechnung des maximalen Verlusts L verwendete σ entspricht dem Durchschnitt 

der Jahreswerte der letzten fünf Geschäftsjahre.“ 

3. § 7 erhält die Absatzbezeichnung „(1)“; es wird folgender Abs. 2 angefügt: 
„(2) § 2 Abs. 5 sowie § 3 in der Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. 407/2021 treten mit 1. Jänner 

2022 in Kraft.“ 

Ettl    Müller 



Unterzeichner serialNumber=932783133,CN=Bundeskanzleramt,C=AT

Datum/Zeit 2021-09-28T10:41:18+02:00

Prüfinformation

Informationen zur Prüfung des elektronischen Siegels bzw. der elektronischen
Signatur finden Sie unter: https://www.signaturpruefung.gv.at
Informationen zur Prüfung des Ausdrucks finden Sie unter:
https://www.bundeskanzleramt.gv.at/verifizierung

Hinweis Dieses Dokument wurde amtssigniert.


